

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

Бывший глава администрации Инжичишховского сельского поселения предстанет перед судом за превышение должностных полномочий и служебный подлог





Хабезским межрайонным следственным отделом следственного управления Следственного Российской Федерации ПО Карачаево-Черкесской Республике завершено комитета расследование уголовного В отношении бывшего главы администрации дела Инжичишховского сельского поселения. Он обвиняется в совершении преступлений, предусмотренных ч. 2 ст. 286 УК РФ (превышение должностных полномочий) и ч. 2 ст. 292 (служебный подлог).

Следствием установлено, что 8 февраля 2017 года обвиняемый, действуя умышленно, из иной личной заинтересованности, выразившейся в намерении угодить своей знакомой, изготовил официальный документ - выписку из похозяйственной книги с внесением в нее заведомо



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике

ложных сведений о наличии у женщины в собственности части земельного участка в ауле Инжичишхо, который фактически ей не принадлежал.

Своими действиями мужчина создал условия для незаконной регистрации права собственности на землю, предоставив иному лицу возможность незаконно обратить в свою собственность часть земельного участка, чем причинил ущерб государству на сумму 75 тысяч рублей.

В ходе следствия обвиняемый полностью возместил причиненный ущерб.

В целях установления истины по уголовному делу следователем допрошены все свидетели и проведены необходимые экспертизы, изобличающих мужчину в совершении указанных преступлений. В настоящее время собрана исчерпывающая доказательственная база, в связи с чем уголовное дело с утвержденным прокурором обвинительным заключением направлено в суд для рассмотрения по существу.

При полном или частичном использовании материалов сайта ссылка на следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Карачаево-Черкесской Республике обязательна.

28 Апреля 2022

Адрес страницы: https://kchr.sledcom.ru/news/item/1678634